
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

Zborovská 519, 511 01 Turnov 

odloučené pracoviště, Alešova 1723, 511 01 Turnov 

tel.: 481 319 111, www.ohsturnov.cz, e-mail: info@ohsturnov.cz  
 

IČ: 75129507, DIČ:CZ75129507 

 

                               Plán výchovného poradenství na školní rok 2024/25 

V průběhu celého školního roku:  

➢ včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

➢ spolupráce se školní metodičkou prevence v plnění Školního programu prevence  

➢ spolupráce se školní psycholožkou 

➢ prevence školní neúspěšnosti - pomoc žákům se vzdělávacími obtížemi, s odlišnými životními 

podmínkami či odlišným mateřským jazykem, zajištění plnění doporučení podpůrných opatření 

ŠPZ pro žáky se SVP (viz aktuální doplňování žáků do Centrálního vzdělávacího plánu (CVP) 

➢ metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů 

ve vzdělávací činnosti (řešení výchovně vzdělávacích problémů, spolupráce na zlepšování 

třídního klimatu) 

➢ spolupráce a komunikace s vedením školy a zákonnými zástupci problémových žáků 

➢ spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a IPS Úřadu práce v Semilech 

➢ kariérové poradenství 

➢ zvyšování odbornosti výchovné poradkyně na vzdělávacích seminářích 

 

 

Září:  

➢ shromažďování a evidence doporučení ŠPZ u žáků s podpůrnými opatřeními, zajištění podmínek 

pro jejich společné vzdělávání 

➢ aktualizace CVP – vzdělávání žáků se SVP 

➢ harmonizační kurzy 

                    

 Říjen:  

➢ spolupráce s PPP, SPC – vyplnění dotazníků žákům 4. ročníků s přiznanými uzpůsobenými 

podmínkami u MZ 

 

Listopad až květen:  

➢ kariérové poradenství pro žáky 4. ročníků (výběr VOŠ, VŠ, studium v zahraničí)  

a 3. ročníků učebních oborů (výběr nástavbového studia či jiné SŠ)     

                                                   

Leden až březen:  

➢ sociometrické šetření klimatu tříd   

 

Říjen, duben:  

➢ účast na seminářích výchovných poradců Semilského okresu organizovaných PPP Semily 

 

 

 

Vypracovala dne 2. září 2024:              Mgr. Jana Srnová 

              výchovná poradkyně 

Schválila dne 2. září 2024:                                                                    

                                                                                          Ing. Eva Antošová 

                                                                                          ředitelka školy                 

mailto:info@ohsturnov.cz

